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 PROSINEC 2024

SETKÁNÍ SENIORŮ DŘÍVE NAROZENÝCH V HORNÍM STUDENCI
Ve čtvrtek 14. listopadu 2024 se konalo setkání seniorů dříve na-
rozených (80 let +) v Kulturním domě v Horním Studenci. Na této 
již pravidelné akci se sešlo více jak 90 seniorek a seniorů ve věku 
80 let a více. Na všechny přítomné čekalo příjemné odpoledne. 
Na této akci vystoupil Sboreček ze ZŠ a MŠ Ždírec n. D., kte-
rý vedly paní Marková a paní Málková. Pásmo písní a básní bylo 
velice pěkně připraveno. Celé odpoledne hrála hudební skupina 
Hudba pro vás pana Milana Kopeckého. Pro všechny seniory bylo 
připraveno bohaté občerstvení. Dopravu na tuto akci zajišťovali 
hasiči ze Ždírce, pan Jiří Půža, hasiči z Kohoutova, pan Václav 
Pátek a pan Petr Beran s panem Františkem Němcem.
Starosta města informoval přítomné seniory o investičních akcích 
a o společenských a kulturních akcích, které se budou konat v nej-
bližší době. Celá kulturní společenská akce pro seniory se velice 
vydařila.
Všem organizátorům tohoto setkání, zaměstnancům Služeb měs-
ta pod vedením pana Petra Berana, vedení Klubu seniorů, paní 
Andělové, paní Sotonové, paní Svobodové, děvčatům z městské-
ho úřadu, paní Uchytilové, paní Niklové, paní Ondráčkové, paní 

Brychtové, paní Lédlové a paní Dostálové, hasičům panu Pátkovi 
a panu Půžovi patří velké poděkování.

Ing. Bohumír Nikl

Drazí spoluobčané, dovolujeme si využít této příležitosti a rádi bychom Vám a Vašim rodinám popřáli klidné prožití vánočních 
svátků v kruhu rodiny a těch, na kterých Vám nejvíce záleží. Přejeme Vám do nového roku 2025 hlavně pevné zdraví, štěstí, 
porozumění a mnoho osobních i pracovních úspěchů. 
Nechť je pro nás všechny nadcházející rok rokem šťastným a klidným.

Ing. Bohumír Nikl, starosta
Ing. František Němec, místostarosta
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Podzimní tvoření v knihovně

O perníkové chaloupce

Ve středu 23. 10. 2024 v odpoledních hodinách ožilo dětské oddělení městské knihovny, kdy si maminkami s dětmi přišly společně 
vytvořit podzimní halloweenskou svítilničku. Všichni se s chutí pustili do práce a ze sklenic, papíru, barevného krepáku, fáčoviny, bar-
viček a trochy lepidla společně vytvořili povedené svítilničky, které si poté odnesli domů. Radost ze společného tvoření byla opravdu 
znát a již nyní se těšíme na někdy příště!

Zdena Lédlová

V sobotu 9. listopadu 2024 od 16 hodin zahrálo v kině Sváťovo 
dividlo pohádku O perníkové chaloupce. Pohádka byla proložena 
pěknými písničkami a vše nakonec dobře dopadlo, jak to v po-
hádkách bývá. Zlá Čarodějnice nakonec nebyla upečena, ale byla 

potrestaná, aby se polepšila. Na závěr jsme viděli také Čertíka, 
Kašpárka a děti si mohly všechny loutky, které v pohádce hrály, 
pohladit.

Dana Josková

Městská knihovna a Turistické informační centrum oznamuje, že bude mít naposledy otevřeno 20. prosince 2024 do 
15.00 hodin. Znovu vás rádi přivítáme 6. ledna 2025.

Milí čtenáři Našich novin, vánoční atmosféra nám přináší klid, rozjímání, bilancování i nová předsevzetí. Atmosféra 
adventu by měla být nabitá pozitivitou a porozuměním, je dobou očisty od minulého a naplánování budoucího, 
odpuštění a smíření, pokud si to vše nepokazíme spěchem a vyčerpáním z nakupování a úklidu.

Za celou redakční radu vám všem přeji klidné Vánoce prožité ve zdraví a vzájemné lásce. Těšíme se na vaši přízeň v roce 2025.

Zdena Lédlová 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Dětské oddělení knihovny

Neznámý Bělehrad

V pátek 25. 10. 2024 dopoledne děti z mateřské školy ve Ždírci 
nad Doubravou, třída Koťátek, za doprovodu paní učitelek zhlédly 
v dětském oddělení knihovny pohádku O víle Amálce. Potom si 
prohlédly knižní novinky v dětském oddělení, o knihách si společ-
ně povídaly a paní učitelky z některých dětem předčítaly.

V pátek 8. 11. 2024 dětské oddělení městské knihovny v dopo-
ledních hodinách s paními učitelkami navštívila třída předškoláků 

Sovičky. Paní učitelky zvolily téma „zvířátka v zimě“. Na toto 
téma jim paní knihovnice připravily knihy, děti si s paními učitel-
kami na vybrané téma povídaly a ty dětem předčítaly z knih. Děti 
také zhlédly kreslenou pohádku o zvířátkách v zimě.

Všechny děti byly velice ukázněné a již nyní se těšíme na další 
návštěvu!

Za knihovnu Zdena Lédlová

V úterý 29. 10. 2024 od 17.30 hodin proběhla v zasedací místnosti 
Městského úřadu ve Ždírci nad Doubravou přednáška pana Danie-
la Sywaly „Neznámý Bělehrad“. Daniel Sywala je zčásti srbského 
původu, v Bělehradě absolvoval střední školu (2002–2006) a velmi 
dobře zná tamní prostředí. Povyprávěl o době, kdy se s rodinou stě-
hoval do Bělehradu, jak se mu tam v té době žilo a jak se Bělehrad 
postupem času (ne)měnil. Přiblížil nám netradiční místa v srbské 
metropoli, zejména různé kavárničky (kafany) a zajímavé restaura-
ce, ale i mnohé zapomenuté kouty největšího města v Srbsku. Nyní 
se živí jako lektor angličtiny a srbštiny, navíc je hudebním redak-
torem a kritikem, pravidelně spolupracuje s Českým rozhlasem 
a s jinými institucemi. Součástí přednášky byl hudební doprovod, 
o který se postaral trumpetista, zpěvák a písničkář Nicholas Roy 
Arthofer. Slyšeli jsme tradiční srbskou hudbu, která navodila atmo-
sféru a umocnila tak zážitek z přednášky. Nicholas Roy Arthofer je 
Američan, který žije v současné době v Praze a působí mimo jiné 
v kapele Báry Hrzánové.

Dana Josková
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Vernisáž výstavy Petra Klepetka a Davida Choděry

V pátek 8. listopadu 2024 od 17.00 hodin proběh-
la v Galerii Doubravka nad městskou knihovnou 
vernisáž výstavy fotografií Petra Klepetka a Davi-
da Choděry s názvem Glamour Slévárna a Pin-up 

Girls. Po úvodní řeči byly pokřtěny jejich dva kalendáře na rok 
2025 a návštěvníci si prohlédli vystavené velkoformátové foto-
grafie modelek focené v prostředí Slévárny na Novém Ransku 
a letištích v ČR. Výstava potrvá do 20. prosince 2024.

Nástěnné kalendáře je možné po dobu výstavy koupit v měst-
ské knihovně za 450 Kč.

Dana Josková

Cestopisná přednáška Barma a Vietnam

V pondělí 4. listopadu 2024 od 17 hodin pořádala městská knihov-
na v zasedací místnosti městského úřadu cestopisnou přednášku 
Aleny a Jiřího Márových na téma Barma a Vietnam. Márovi vy-
právěli o svých exotických zážitcích z expedice do těchto míst, 
o průvodcích a průvodkyních, kteří je na cestách provázeli, o zvy-
cích a zajímavostech ze života obyčejných lidí i o císaři. Viděli 
jsme mnoho krásných fotografií vesniček, měst i přírody, video-

záběry z balónu, kterým se Márovi proletěli nad krajinou plnou 
chrámů, nebo z rozcvičky důchodců v centru Hanoje, nahlédli 
jsme do skvělých asijských kuchyní. Na závěr přednášky Márovi 
ukázali své knihy, DVD a kalendáře na rok 2025, které vydali.
Více zde: https://www.jirkamara.cz

Dana Josková

GALERIE DOUBRAVKA
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LISTOPADOVÉ POSEZENÍ S PÍSNIČKOU

POZVÁNKY

V úterý 5. 11. 2024 se v Domě s pečova-
telskou službou konalo tradiční posezení 
s písničkou. 
K poslechu, ale i tanci zahrála hudba pana 
Vítězslava Raka – MUSTAFO.
Děkujeme všem zúčastněným.
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

INZERCE

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
(do provozoven, novostaveb, rodinných domů, 
nákladních a osobních aut). 
VČETNĚ REVIZE O ZÁPISU O KONTROLE 
A PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Kontakt: 604 745 567 – Rubková Benátky.

Pozvánka na 14. zasedání zastupitelstva města 
Vážení spoluobčané,
srdečně vás zvu na 14. zasedání zastupitelstva města, které se 
uskuteční v úterý 10. prosince 2024 v zasedací místnosti měst-
ského úřadu od 18.00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Změna úředních hodin na městském 
úřadu v prosinci 
V pondělí 23. 12., v pátek 27. 12. a v úterý 31. 12. bude měst-
ský a stavební úřad zavřen.

Ing.Bohumír Nikl, starosta 

Kalendáře 2025

Staň se občanem Ždírce nad Doubravou s odměnou 3 tis. Kč

V knihovně a TIC je také možno zakoupit knihy, 
které vydalo město Ždírec nad Doubravou

Město Ždírec nad Doubravou vydalo týdenní stolní kalendář na rok 2025. V ka-
lendáři najdete fotografie z města a blízkého okolí. 

Dále jsou v prodeji kalendáře Podoubravím 2025 s fotografiemi Míly Vaňka 
a také kalendář Vysočina – Podhůří – Železné hory 2025 s fotografiemi Ludvíka 
Plašila a Luďky Staříkové.

Kalendáře se prodávají v Městské knihovně a na Městském úřadě ve Ždírci n. D.
Cena každého je 100 Kč.

•	 Historie dřevařského průmyslu ve Ždírci n. D.: 400 Kč
•	 Pamětní kniha obce ždírecké (1932–1946) aneb vývoj Ždírce před rokem 1946 

očima místního kronikáře: 150 Kč
•	 Ždírec nad Doubravou (včera a dnes): 250 Kč
•	 Pamětní kniha obce ždírecké (1946–1967): 150 Kč
•	 Pamětní kniha obce ždírecké (1968–1990): 250 Kč

(Soubor pamětních knih I. + II. + III. za 500 Kč)

Město Ždírec nad Doubravou poskytne 
finanční dar ve výši 3 000 Kč každému 
občanu, který se v době od 17. října 2024 
do 19. prosince 2024 přihlásí k trvalému 
pobytu v městě Ždírec nad Doubravou.

Dar bude poskytnut občanu v hotovosti 
nebo bankovním převodem na účet v ter-
mínu od 20. ledna 2025 do 26. února 2025 
za předpokladu, že občan požádal písem-
ně o poskytnutí daru, ke dni předání daru 
má trvalý pobyt ve Ždírci nad Doubravou 

a uzavřel s městem darovací smlouvu.
Podmínkou pro obdržení daru je, že 

žadatel se přihlásil k trvalému pobytu ve 
Ždírci nad Doubravou v roce 2024 poprvé.

Rada města si vyhrazuje právo darovací 
smlouvu neuzavřít.

Z denní praxe víme, že zejména v by-
tových domech, ale i v novostavbách by-
dlí mnoho lidí, kteří nejsou našimi ob-
čany. Město na ně nedostává příslušnou 
část daní. Tito občané neplatí poplatky 

za likvidaci domovních odpadů, ani např. 
poplatky za držení psa. Z těchto důvodů 
rada města rozhodla, že bude tyto občany 
motivovat finančním darem k tomu, aby se 
přihlásili do konce roku k trvalému pobytu 
u nás, ve Ždírci n. D.

Výzva je tedy prostá: Staň se občanem 
Ždírce nad Doubravou!

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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Přechody pro chodce na cyklostezku do Kohoutova a v Benátkách

Nový přechod pro chodce, včetně jeho 
nasvícení, je vybudovaný na komuni-
kaci I/34 ze stávajícího chodníku na 
cyklostezku do Kohoutova. Tento nový 

přechod pro chodce je řízen světelným signalizačním zařízením, 
které bude fungovat pouze na stisknutí tlačítka.

V Benátkách na komunikaci pro pěší je přechod na levé stra-
ně (ve směru ze Ždírce nad Doubravou) napojen pomocí úpravy 
u stávajícího chodníku. Na protější pravé straně přechod navazuje 
na přístupový chodník, který je ukončen u místní komunikace ve-
doucí do Krucemburku.

Přechody pro chodce, včetně jejich nasvícení, budou sloužit 
především k zajištění bezpečného pohybu chodců, včetně osob 
s omezením pohybu a orientace.

Přechody pro chodce na cyklostezku do Kohoutova a v Benát-
kách vybudovala firma DOSIP Servis, s.r.o., Krahulov.

Cena za vybudování přechodů je 4,721 mil Kč s DPH.
Město na výstavbu přechodů pro chodce získalo finanční pří-

spěvek od Ministerstva dopravy ze Státního fondu dopravní infra-
struktury ve výši 3,783 mil. Kč.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Komunikace v ulici V Údolí má nový asfaltový povrch

Celková délka opravované komunikace v ulici V Údolí je 700 m. 
Po celé délce byla provedena souvislá oprava povrchu vozovky, 
došlo k výměně obrubníků v místech, kde byly poškozené nebo 
neodpovídaly výškou při úpravě komunikace. Bylo provedeno 
předláždění některých vchodů, vjezdů a manipulačních ploch stá-
vající dlažbou v místech, kde se vyměňovaly betonové obrubníky. 
Převýšení obruby nad přilehlou vozovkou je 80 mm, převýšení 

obruby v místě vchodu nebo vjezdu je max. 30 mm. Konstrukce 
komunikace je z asfaltobetonu.

Stavební úpravy místní komunikace v ulici V Údolí prováděla 
firma M-SILNICE, a.s., Pardubice. Cena za dílo je 5,791 mil Kč 
s DPH. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

INVESTIČNÍ AKCE

Nový přechod pro chodce v Benátkách Nový přechod pro chodce na cyklostezku do Kohoutova

Místní komunikace v ulici V Údolí po stavebních úpravách Místní komunikace v ulici V Údolí po stavebních úpravách
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Parkování vozidel na zakázaných místech – místní komunikace, chodníky, křižovatky 
a městská zeleň 

Víte, co odchází do ovzduší z vašeho komína?

Tradiční setkání ždíreckých seniorů 80+

Zákon o silničním provozu jednoznačně 
stanoví, že při stání na místní komunikaci 
musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 
široký nejméně 3 metry pro každý směr jíz-
dy. Na obousměrné silnici to tedy v součtu 
dělá minimálně 6 metrů. Řidič i spoluces-
tující musí být schopni z vozidla bezpečně 
vystoupit. Co se týká parkování u křižova-
tek, tak řidič nesmí parkovat pět metrů před 
ohybem křižovatky a pět metrů za ním. 
Zakázané je parkování na přechodu pro 
chodce a 5 metrů před ním. Podle zákona je 
parkování na chodníku zakázáno.

Městskou či veřejnou zelení se rozu-
mí zejména zeleň v zástavbě, konkrétně 
trávníky, záhony, stromy, keře či květiny. 

Každý je povinen chovat se tak, aby veřej-
nou zeleň neznečišťoval, nepoškozoval či 
neničil. Přísně zakázána je pak bez souhla-
su vlastníka, v našem případě města, jízda 
a stání vozidel ve veřejné zeleni.

Od vlastníků automobilů soukromých, 
tak služebních vozidel ve Ždírci nad 
Doubravou a našich místních částech tato 
všechna porušení najdeme. Parkování vo-
zidel na zakázaných místech bylo projed-
náváno i na jednání zastupitelstva města. 
Na tuto věc upozorňovali i hasiči, členové 
výjezdové jednotky JPO II, kdy při výjez-
du se nemohou s požární technikou dostat 
do míst, kam potřebují, kvůli špatně par-
kujícím autům. S těmito přestupky se se-

tkáme např. na náměstí 9. května, v ulici 
Žďárské, Brodské, Ke Stadionu, Příčné, 
Nad Řekou, Liběcké, 5. května atd.

Chápu, že aut přibývá, ale bezpečnost 
pro účastníky provozu na místních komu-
nikacích musí být dodržována a městská 
zeleň patří všem a neopravňuje majitele 
aut jí poškozovat.

Požádal jsem Městskou polici Chotěboř 
o preventivní kontrolu způsobu parkování 
ve městě a následné upozornění majitele 
špatně parkujících vozidel.

Ing. Bohumír Nikl, starosta města

Od září 2024 začal platit zákaz provozu 
starých nevyhovujících kotlů na tuhá paliva 
1. a 2. emisní třídy a také kotlů bez označe-
ní. Majitelé by již neměli provozovat tyto 
kotle, které nedokonale spalují paliva a vy-
tváří škodlivé emise. Nahradit by je měli za 
moderní ekologické zdroje tepla, tedy za te-
pelná čerpadla nebo za kotle na pevná pali-
va, nejlépe 5. emisní třídy. Topení v kotlích 
na tuhá paliva 1. a 2. emisní třídy může být 
postihováno pokutou až 50 tis. Kč. Bohu-
žel i z komínů některých domů v naší obci 
se stále valí nepříjemný štiplavý dým ze 
špatně spáleného paliva. Přitom výměna za 
jiný zdroj tepla je stále podporována např. 
z programu Nová zelená úsporám od Mini-
sterstva životního prostředí.

U kotlů na pevná paliva je také důležité, 
čím topíte. Používat byste měli pouze pře-
depsané palivo pro daný kotel. Nejhorší 
varianta je například spalování odpadů. 
Bohužel takové odpolední či večerní pro-
cházky po našich obcích nejsou vzhle-
dem k emisím z některých komínů stále 
ničím příjemným. Proto prosím všechny, 
kdo mají tendenci spalovat odpady nebo 
cokoliv, co do kotle nepatří, upravte své 
zvyklosti. Odpady patří do popelnice nebo 
kontejnerů, nejlépe roztříděné dle jednot-
livých typů odpadů. Spalování odpadu 
opravdu není to správné řešení. Dýchat 
spaliny z plastů nebo papíru není nic pří-
jemného, obzvláště ze starých kotlů nespl-
ňujících požadavky na nízké emise. 

Z vlastní zkušenosti vím, jaký je rozdíl 
v topení ve starém litinovém kotli a v mo-
derním zplyňovacím kotli na dřevo. Tím 
starým kotlem se z velké části vytápí ko-
mín. Nový kotel je úsporný na palivo, má 
vysokou účinnost spalování, a hlavně má 
nízké emise! 

Čistotu vzduchu může ovlivnit každý 
z nás. Buďme zodpovědní a pracujme na 
tom, aby naše komíny kouřily co nejmé-
ně, i když to vyžaduje nějaké investice. Po 
výměně starých kotlů se nám bude všem 
lépe dýchat.

Ing. František Němec, místostarosta

Tradiční setkání ždíreckých seniorů 80+ 
v Kulturním domě v Horním Studenci se 
14. listopadu 2024 uskutečnilo již po čtvr-
té a opět se vydařilo ke spokojenosti všech 
účastníků. Téměř stovka důchodců si celé 
odpoledne užívala posezení s věkově rov-
nocennými spoluobčany. K potlačení pří-
padných pesimistických úvah nad přízní či 
nepřízní osudu poslouží mimo jiné i tato 
setkání, jak to jarní společné se stejně sta-
rými občany Velkých Pavlovic, tak i toto 

podzimní. Pokud vás napadá třetí, třeba 
letní společně se svými vnoučaty…?
Ale vraťme se k 14. listopadu a k progra-
mu celého odpoledne, kdy o nás opět dob-
ře pečovali nám známé dámy a pánové. Za 
to jim patří náš dík a uznání, stejně jako 
žákům naší základní školy, které tak vý-
borně vedou jejich paní učitelky, jmenovi-
tě paní Marková a paní Málková. Sbore-
ček nás potěšil kulturní vložkou. V pravé 
profesionální úrovni vystoupili bratři Mál-

kovi – mistři dechových nástrojů. Za nás 
jim poděkoval pan starosta Bohumír Nikl, 
a my se k němu připojujeme. 
Ždírečtí senioři 80+ vám všem, kteří jste 
pro ně krásné odpoledne připravili, vy-
slovují absolutorium, „děvčata“ za krásné 
gerbery, „chlapci“ za kalendáře, všichni 
za hudbu pana Milana Kopeckého, rovněž 
i za dopravu. Těšíme se na příští setkání!

Senioři 80+
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POZVÁNKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA SE BLÍŽÍ, POJĎTE 
S NÁMI KOLEDOVAT 

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Začátkem ledna proběhne Tříkrálová sbírka 2025. Ve Ždírci nad 
Doubravou ji plánujeme v termínu 11. 1. 2025. Do sbírky se mů-
žete aktivně zapojit i vy. A to jako vedoucí skupinky koledníků 
(osoba nad 15 let věku s OP) nebo jako koledníci. Hlásit se může-
te u místostarosty Františka Němce na tel: 770195756 nebo 
e-mailu: nemec.f@zdirec.cz. Každý koledník je vítán. Děkuji. 

Ing. František Němec, místostarosta

Úřad práce uzavře své pracoviště ve Ždírci nad Doubravou

Oznámení o zrušení dislokovaného pracoviště ÚP ČR ve Ždírci nad Doubravou. 

S koncem roku 2024 Úřad práce (ÚP) uzavře své pracoviště ve Ždírci nad Doubravou. Přestože jsme se zástupci Úřadu práce jednali 
a požadovali zachování pracoviště na městském úřadu ve Ždírci nad Doubravou, jeho uzavření je již dle vedení ÚP nezvratné. Hlavním 
argumentem je snaha o efektivní fungování pracovišť ÚP a bezpečnost pracovníků. Služby ÚP je možné dnes vyřídit také přes internet.
Přikládám Oznámení od ÚP. 

Ing. František Němec, místostarosta

Krajská pobočka Úřadu práce České republiky v Jihlavě oznamu-
je, že v rámci racionalizace pobočkové sítě a zefektivnění služeb 
klientům ukončuje k 1. 1. 2025 činnost dislokovaného pracoviš-
tě agendy nepojistných sociálních dávek v oblasti státní sociální 
podpory ve Ždírci nad Doubravou. 
Dotčení klienti již jsou nebo v nadcházejícím období budou indi-
viduálně informováni zaměstnanci Úřadu práce o možnosti vyři-
zovat od 1. 1. 2025 svoje záležitosti na pobočce v Chotěboři. 

Služby ÚP, kromě návštěvy pobočky ÚP, jsou dostupné i jinými 
kanály: 
 – online Klientská zóna Jenda (jenda.mpsv.cz) – více informací 
k této aplikaci lze nalézt na odkaze  
www.mpsv.cz/web/cz/klientska-zona-jenda 

 – datová schránka (7yjznwj) 
 – e-mail se zaručeným elektronickým podpisem klienta  
(podatelna.hb@uradprace.cz) 

 – asistované podání (o dávky státní sociální podpory) na vybraných 
pobočkách České pošty: Chotěboř, náměstí T. G. Masaryka 56, 
58301, Chotěboř 

 – zaslání listinné podoby prostřednictvím České pošty. 

Osobní podání žádostí je možné provést na kterékoli pobočce 
ÚP, která je nejblíže místu, kde se osoba zdržuje. Přehled kon-
taktních pracovišť Úřadu práce ČR naleznete na 
www.uradprace.cz/web/cz/krajske-pobocky.
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SWAP STORE ŽDÍREC

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 47. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 6. 11. 2024

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku zpevně-

né plochy pro kontejnery na odpady 
v ul. Nad Řekou, kterou předložila 
firma Zemní práce Marek s.r.o., Ždí-
rec nad Doubravou. Cena za dílo je 
129 070,30 Kč bez DPH,

2) schvaluje cenovou nabídku dodání a in-
stalaci komponentů pro ozvučení měst-
ského fotbalového stadionu, kterou před-
ložila firma Novotný Radovan, Hradec 
Králové. Cena za dílo je 250 000 Kč.

Stanovení ceny za svoz SKO a separova-
ného odpadu pro podnikatele v roce 2025 
Rada města stanovuje výši platby za svoz 
netříděného komunálního odpadu a za 
ukládání tříděného odpadu pro podnikate-
le, kteří jsou zapojeni do obecního systé-
mu odpadového hospodářství, následovně:
1) svoz 1 x za 14 dnů – cena za užívání 

1 ks odpadové nádoby o objemu do 
240 l činí 3 160 Kč bez DPH za rok,

2) svoz 1 x za 7 dnů – cena za užívání 1 ks 
odpadové nádoby o objemu do 240 l 
činí 4 300 Kč bez DPH za rok,

3) svoz 1 x za 14 dnů – cena za užívání 
1 ks kontejneru o objemu 1100 l činí 
19 860 Kč bez DPH za rok,

4) svoz 1 x za 7 dnů – cena za užívání 
1 ks kontejneru o objemu 1100 l činí 
25 800 Kč bez DPH za rok,

5) cena za ukládání separovaného odpa-
du (papír, plast, sklo) do sítě sběrných 
míst města Ždírec nad Doubravou činí 
100 Kč bez DPH za 100 l uložené ko-
modity.

Ceny jsou platné od 1. 1. 2025.

Zimní údržba místních komunikací
Rada města schvaluje uzavření smluv na 
zimní údržbu místních komunikací na 
období 11/2024 – 4/2025 s těmito společ-
nostmi a podnikateli: CETL CARGO s.r.o. 
Ždírec nad Doubravou, Jan Matějka Ždí-
rec nad Doubravou, Zemědělská a.s. Kru-
cemburk, Michal Bezouška Krucemburk, 
Ing. Tomáš Kasal Ždírec nad Doubravou, 
Zemědělská a.s. Vysočina.

Smlouva o dílo – údržba lyžařských stop
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo na 
údržbu lyžařských stop s firmou Josef Šve-
jda, Křiby. Smlouva o dílo bude uzavřena 
na dobu od 1. 12. 2024 do 15. 4. 2025. 

Na úhradě nákladů za údržbu stop se 
bude v poměru dle počtu obyvatel podílet 
město Ždírec n. D. ve výši 50 %, městys 
Krucemburk 24 %, městys Havlíčkova 
Borová 15 % a obec Sobíňov 11 %. Na 
údržbu stop bude požádáno také o dotaci 
z Fondu Vysočiny v roce 2025.

Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec n. D.
Rada města schvaluje přerušení provo-
zu mateřské školy ve dnech 23. 12. 2024 
– 3. 1. 2025 dle žádosti ředitele ZŠ a MŠ 
Ždírec nad Doubravou ze dne 15. 10. 2024.

Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu 
Vysočiny – Investujeme v sociálních 
službách 2024
Rada města schvaluje Smlouvu o poskyt-
nutí dotace s Krajem Vysočina. Dle smlou-
vy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 
292 600 Kč z Fondu Vysočiny z programu 
„Investujeme v sociálních službách 2024“ 
na solární systém pro ohřev vody v DPS. 

Pachtovní smlouva
Rada města schvaluje pachtovní smlou-
vu s firmou Družstvo vlastníků půdy 
a majetku Slavíkov se sídlem Slavíkov 55 
(IČ: 15058166), kterou město propachtuje 
pozemek v k. ú. Rovný par. č. 685 o výmě-
ře 5721 m2 a par. č. 686 o výměře 1425 m2 
Družstvu vlastníků půdy a majetku Slaví-
kov. Pachtovní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 30. 9. 2025.

Ing. František Němec, místostarosta

Dne 4. 11. 2024 jsme otevřeli zde ve Ždír-
ci nad Doubravou novou pobočku SWAP 
STORE, konkrétně nás naleznete na adrese 
U Pikulky 619. Máme za sebou více jak dva 
roky působení v Chotěboři, kde jsme v srpnu 
2022 založili první kamenný SWAP obchod. 
Naším cílem je vytvořit franchisu, neb jsme 
přesvědčeni o tom, že každé město by mělo 
mít svůj permanentní swap.

Co je SWAP STORE a v čem spočívá jeho 
inovace? 
Jedná se o obchod s módou, s tím že jeho 
zákazníci jsou též i jeho dodavatelé. Na-
cházíme se v éře, kdy jsme všichni zavale-
ni textilem, nicméně ne vždy tím, který by-
chom potřebovali. V tuto chvíli přichází na 
scénu obchod formátu SWAP STORE. Vy 
jako dodavatelé můžete donést oděv v pa-
třičném množství a kvalitě. Jako zákaz-
ník si pak zakoupit jiný, který je pro vás 

vhodnější. U nás za nákup zaplatíte pouze 
100 KČ a je jedno, zdali si odnesete dvě 
halenky či si jich pořídíte rovnou deset. 

A proč to takto děláme? 
Jelikož máme desítky pravidelných doda-
vatelů, díky čemuž jsme si potvrdili do-
mněnku, že je okolo nás již tolik textilních 
produktů, že bychom se měli je naučit spíše 
směňovat, než podněcovat vznik dalších. 
A abychom pro naši myšlenku nadchli co 
nejvíce lidí a vytvořili tak nový lifestyle, 
dáváme takovou cenu, aby prostě stála 
za hřích. Na závěr bych chtěla poděkovat 
sponzorům: Majiteli objektu M. Břízovi za 
podporu, Studiu Soulad za návrh interiéru, 
Dřevokovu za vybavení a též panu truhláři 
Čechovskému za skvělou práci.

Antonie Fendrych
zakladatelka SWAP STORE

Otevírací doba: 
Po 15 – 18 hod
Čt 10 – 12 hod 15 – 18 hod
Pá 10 – 12 hod 15 – 18 hod
So 15 – 18 hod
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SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

1. prosinec 2024 MDDr. Zuzana Drápelová Husovo náměstí 235, Ledeč nad Sázavou 569 722 318

7., 8. prosinec 2024 MDDr. Pavlína Niklová Mcentrum, Legií 1851, Chotěboř 608 839 881

14., 15. prosinec 2024 MDDr. Jitka Pospíšilová Koželská 222, Ledeč nad Sázavou 776 100 171

21., 22. prosinec 2024 MUDr. Veronika Vosiková Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 606 136 302

24. prosinec 2024 Dr. Aiperi Almazbekova U Trojice 4059, Havlíčkův Brod 777 505 212

25. prosinec 2024 MUDR. Josef Pullmann Česká Bělá 122 603 989 746

26. prosinec 2024 MDDr. Petra Havlíčková Sázavská 427, Habry 777 730 557

28. prosinec 2024 MDDr. Ondřej Havlíček Sázavská 427, Habry 777 730 557

29. prosinec 2024 MUDr. Jan Maštálka Jiřího Wolkera 1353, Ledeč nad Sázavou 702 029 924

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2024 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

Kam s ním?

Co se žárovkou, když dosvítí? Do směsného odpadu nepatří.

Většina z nás musí občas řešit, co se žárovkou, která dosvíti-
la. Vysloužilé žárovky, zářivky a výbojky totiž do popelnice na 
směsný odpad nepatří. Z některých mohou při rozbití unikat ne-
bezpečné látky. 

V posledních letech postupně přecházíme na ekonomicky a eko-
logicky šetrnější druhy světelných zdrojů. Nejčastěji to jsou LED 
žárovky, ale řada lidí stále ještě využívá i kompaktní a lineární 
zářivky, které má v zásobě. Co dělat, když dosvítí?

Rozhodně nesmí skončit v odpadkovém koši. Světelné zdroje 
patří mezi elektroodpad a jako takový se musí řádně recyklovat. 
Důvodem jsou druhotné suroviny – plasty, kovy a sklo – které 
lze znovu využít. Dalším důvodem je možný obsah nebezpečných 
látek, se kterými je potřeba odborně nakládat. 

Například trubicové i kompaktní zářivky obsahují malé množ-
ství jedovaté rtuti, kterou je třeba ze světelných zdrojů odebrat. Při 
špatném či neodborném zacházení může rtuť ve vyšších koncent-
racích ohrozit lidské zdraví a životní prostředí. 

Všechny vysloužilé žárovky a zářivky proto odevzdejte do 
zpětného odběru, například v obchodě při nákupu nových. 
Dalším místem, kde správně odevzdat nefunkční světelný zdroj, 
je sběrný dvůr Ždírec nad Doubravou na konci ulice Ke Stadio-
nu. Obsluha sběrného dvora ho od vás zdarma převezme a uloží 
do speciální sběrné nádoby, aby nedošlo k jeho rozbití.

Zpětný odběr veškerých světelných zdrojů i dalších elektrozaří-
zení pro naši obec zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který 
dodává sběrné nádoby a plně hradí také veškeré náklady na pře-
pravu a recyklaci odevzdaného elektroodpadu. Díky EKOLAMPu 

ušetříme z obecního rozpočtu část prostředků, které bychom jinak 
museli použít na ekologickou likvidaci nebezpečného odpadu. 

Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací žárovky, fénu, 
vysavače či jiného elektrozařízení nám vynahradí vědomí, že spo-
lečně přispíváme k ochraně životního prostředí okolo nás. 

Více se o nakládání s nefunkčními elektrozařízeními a dalších ak-
tivitách společnosti EKOLAMP dočtete na www.ekolamp.cz.

Ing. František Němec, místostarosta

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Ing. František Němec, místostarosta
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Kulatý stůl o vzdělávání ve 
Ždírci nad Doubravou
proběhl v úterý 4. listopadu 
2024 za účasti pana starosty 
i místostarosty, přišli zástupci 
Žákovského parlamentu a pe-
dagogičtí pracovníci naší školy. 
Z řad rodičů a veřejnosti se dostavil 
jeden, opakuji jeden zájemce. Myslím, 
že jsme měli připravené docela zajímavé 
a aktuální téma – Umělá inteligence (AI) 
a její vliv na společnost a vzdělání. Věřím, 
že mi čtenáři Našich novin odpustí, ale 
dále tuto záležitost nebudu komentovat.

Vánoční prázdniny
Letos budeme mít opravdu dlouhé vánoční 
prázdniny. Posledním dnem letošního roku 
ve škole i ve školce bude pátek 20. prosin-
ce 2024. Vánoční prázdniny tedy začínají 
v pondělí 23. 12. 2024 a končí v pátek 3. 1. 
2025. Děti ze základní i mateřské školy se 
vrátí zpět ke každodenním povinnostem 
v pondělí 6. ledna 2025. Ani školní jídelna 
nebude v provozu po celou dobu prázdnin 
a začne vařit nejen pro školáky, ale i pro 
cizí strávníky, v pondělí 6. ledna 2025.

Vánoční koncert 
Již tradičním vrcholem adventního času 
v naší škole je Vánoční koncert, který se 
bude konat ve středu 11. prosince 2024 
od 17 hodin ve ždíreckém kině. Opět se 
můžete těšit na vystoupení dětí z mateř-
ské školy, pěveckého souboru Sboreček, 
dramatického a tanečního kroužku školní 
družiny a nakonec nás čeká APLAUS –
Amatérský Příležitostný Lehce Afektova-
ný Učitelský Sbor. Srdečně zveme všech-
ny zájemce. Dobrovolné vstupné je určeno 
na podporu aktivit Spolku přátelé školy ve 
Ždírci nad Doubravou.

Vánoční kavárna 
Žákovský parlament připravuje ve stře-
du 18. 12. 2024 Vánoční kavárnu. Tako-
vé malé zastavení v předvánočním ruchu. 
Srdečně zveme děti, rodiče i veřejnost na 
posezení ve vestibulu školy s dobrou ká-
vou a dalšími nápoji. Ochutnáte vánoč-
ní cukroví a další dobroty, poslechnete 
příjemnou hudbu a především se potkáte 
s příjemně naladěnými lidmi. Srdečně vás 
zveme do naší Vánoční kavárny v čase 
13.00–16.00 hodin.

Schůzky s rodiči
Ve středu 20. 11. 2024 (dva dny po re-
dakční uzávěrce) se uskutečnily rodičov-
ské schůzky na prvním i druhém stupni. 

Stále volíme tuto tradiční formu 
setkávání, i když díky informač-
nímu systému Edookit, pohotové 
a průběžné komunikaci se žáky 
a rodiči, poskytujeme možná až 
moc dokonalý informační servis. 

Četl jsem nedávno, že se jedna 
nizozemská škola rozhodla, že na tři 

měsíce přestane poskytovat rodičům infor-
mace o chování a hodnocení dětí. Výsled-
ky dětí se za tu dobu prý celkem význam-
ně zlepšily! Každopádně setkání napřímo 
je vždy nejlepší. 

Soutěž Cihla k cihle 
Naši žáci Jan Rykr a Josef Němec zvítězili 
v krajském kole soutěže Cihla k cihle. Žáci 
základních škol z celého kraje soutěžili ve 
tvorbě skutečných modelů staveb podle za-
dání. Naši chlapci zvítězili již v okresním 
kole a vítězstvím v kraji potvrdili dlouho-
letou nadvládu naší školy. Není divu, pan 
učitel Miloslav Málek se dlouhodobě vě-
nuje výborným způsobem podpoře tech-
nických a řemeslných dovedností našich 
žáků, ať již v povinném předmětu pracovní 
činnosti, ale také ve volitelných předmě-
tech a kroužcích. Patří mu velké poděko-
vání za to, že našim žákům základy někdy 
podceňovaných řemeslných a technických
dovedností předává.

Zprávičky z mateřské školy
S přicházejícím podzimem začala celá 
školka hrát všemi barvami opadaného listí. 
S dětmi jsme objevovali taje přírody, cho-
vání zvířátek na podzim a proměny, jimiž 
okolí školky prochází. I poslední měsíc byl 
napěchovaný zážitky pro děti. Do školky 
nám přijelo kouzelnické Duo Waldini se 
svým magickým vystoupením a Divadél-
ko U dvou sluncí s pohádkou „A že by je-
žek v zimě spal?” Předškolní děti začaly 
jezdit na zimní stadion do Chotěboře na 
lekce bruslení, do kterého se pustily s ob-
rovským nadšením. A v neposlední řadě 
všechny třídy již pilně nacvičují a těší se 
na vánoční setkání s rodiči a na koncert. 
I když je pořád venku sychravý podzim, je 
znát, že se do tříd pomalu vkrádá vánoční 
nálada.

Třída s rozšířenou výukou
Ve spolupráci se společností Mensa při-
pravujeme pro příští školní rok třídu s roz-
šířenou výukou. Na začátku roku, konkrét-
ně 13. ledna 2025, proběhne informační 
schůzka za přítomnosti zástupců společ-
nosti Mensa ČR. Nabídka není určena 
zdaleka jen pro Ždírec nad Doubravou, ale 

i rodičům předškoláků ze širokého okolí, 
např. Chotěboře, Hlinska, Havlíčkova Bro-
du a dalších obcí v blízkosti Ždírce. Naší 
snahou je vytvořit podnětné a motivující 
prostředí pro děti s výrazným nadáním 
a schopnostmi. 

Nový školní web
Po dlouhé přípravě a určitě ne ve stopro-
centním stavu budeme na začátku prosince 
publikovat nové webové stránky naší ško-
ly. Stránky by měly reflektovat modernější 
způsoby předávání informací a komuni-
kovat více s uživateli. Velkou novinkou je 
výrazná žákovská sekce, kdy obsah budou 
mít na starosti výhradně žáci naší školy. 
Věřím, že se nové stránky budou líbit a po 
vychytání prvotních chybiček budou oblí-
beným zdrojem informací, poučení i zába-
vy. Věřím též, že se bude líbit i celkový de-
sign webu, protože grafické návrhy vzešly 
od našich žáků. 

Aktivní škola, přestávky venku
Od svátku svatého Martina jsme spustili 
první etapu projektu Aktivní škola s ná-
zvem Přestávky venku a doplnili středeční 
roztančenou školou. Stručně řečeno každé 
pondělí a pátek za každého počasí mohou 
děti vyběhnout ven na školní hřiště a strá-
vit velkou přestávku pohybem na čerstvém 
vzduchu. Ve středu zase může tančit celá 
škola v tělocvičně, kde taneční program 
připravují žákyně devátých tříd. Doufám, 
že se tyto aktivity stanou nedílnou součástí 
fungování naší školy a přispějí k tomu, aby 
se našim žákům ve škole více líbilo a také 
více dařilo.

Závěr
Co říci na závěr, než popřát krásný advent-
ní čas a vánoční svátky. Je asi zbytečné 
opakovat, že by bylo potřeba se právě v ad-
ventním čase trochu zastavit, zamyslet se 
nad tím, co je důležité a věnovat se tomu. 
Bohužel každý rok nám to nevyjde a na-
opak se předvánoční čas mění v dostihy, 
kdy marně stíháme. Pravděpodobně i letos 
se nám to přání nepodaří splnit a tak nám 
zůstane zase na příští rok. Nevadí, ono to 
třeba jednou vyjde.

Přeji všem klidné a příjemné vánoční svát-
ky, které splní vaše přání a očekávání. Přeji 
mnoho zdraví a spokojenosti v roce 2025.

Ota Benc, ředitel školy 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v prosinci 2024:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8:00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Bohoslužby během Vánoc:
24. prosince ve 22.00 h „půlnoční“ mše v Krucemburku 

25. prosince 8.00 h v Krucemburku, 9.30 h 
v Horním Studenci, 16.30 h v Sopotech

26. prosince 9.30 h v Krucemburku
31. prosince 16.00 h bohoslužba na závěr občanského roku

1. ledna pořad bohoslužeb stejný jako 25. prosince

Vysvětlivky:
**) Každou 1. neděli v měsíci dětská mše svatá v Krucemburku 
v 9.30 hod. Proto bude mše svatá v Horním Studenci od 8.00 h.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Josef Hamák, Ždírec nad Doubravou

Čest jeho památce.

NAROZENÍ:
Jakub Nouza, Ždírec nad Doubravou 
Mellanie Marková, Horní Studenec

Rodičům upřímně blahopřejeme a miminkům přejeme 
do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Dne 7. 12. 2024 tomu bude již 10 let, co nás na-
vždy opustila paní Věra Veselská. Kdo jste ji zna-
li, vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomínají manžel 
a synové Jindřich a Jiří s rodinami.

Dne 9. prosince tomu bude 10 let, co nás navždy 
opustila paní Marie Drápalíková z Údav. Kdo jste 
ji znali a měli rádi, vzpomeňte si s námi.

Rodina

„Vše zmizí, jen stopy Tvé práce a lásky zůstanou.“
Dne 17. 12. 2024 uplyne 8 smutných let, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná manželka, mamin-
ka, babička, prababička, paní Dagmar Břízová.

S láskou a úctou vzpomínají manžel, 
dcery Eva a Dana s rodinami.

Dne 25. 12. 2024 to budou 2 roky, co nás na-
vždy opustil pan Miroslav Švanda ze Ždírce 
nad Doubravou. Kdo jste ho znali, vzpomínejte 
s námi.

Manželka a děti s rodinou.

Dne 2. prosince 2024 uplyne 25 let od úmrtí pana 
Milana Josky ze Ždírce nad Doubravou.

Vzpomíná manželka s dětmi. PODĚKOVÁNÍ:
Za milé blahopřání a dárek k narozeninám Městskému úřadu 
ve Ždírci nad Doubravou srdečně děkují: 

Marie Hamederová, Miroslav Vlach, Zdenka Josková, 
Ždírec nad Doubravou

Za milé blahopřání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci 
nad Doubravou srdečně děkují: 
Marie Dymáčková, Jaroslava Smejkalová, Monika Šťastníková, 

Eva Martincová, Jiří Růžička, Ždírec nad Doubravou
Stanislav Havelka, Horní Studenec

Za milé blahopřání a dárek k narozeninám srdečně děkují:
Vlasta a Stanislav Němcovi, Ždírec nad Doubravou

Děkuji městskému úřadu za blahopřání a dárek k narozeninám. 
Josef Duben

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji srdečně vedení města za milé blahopřání, dary a za mi-
lou návštěvu pana ing. Bohumíra Nikla k mým 85. narozeni-
nám. Též děkuji za věcný dar a milé blahopřání panu Zdeňku 
Plevovi a cvičenkám starších žen Tatranu Ždírec n. D. 

Jarmila Blažková

Děvčatům z pečovatelské služby patří velké poděkování za ce-
loroční práci. Nesmírně si vážíme toho, s jakou ochotou nás 
dovezou k lékařům, na nákupy, a hlavně na nemocniční lůžka; 
to teprve oceníme jejich nesmírnou péči. Děkujeme. 

Manželé Věra a Jiří Kafkovi.
DPS U Pikulky 725, Ždírec nad Doubravou
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CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ POZVÁNKY

Vážení čtenáři, vážení obyvatelé Vysočiny, 
v krajských volbách získalo hnutí ANO 2011 silný mandát. Vážím 
si každého jednoho hlasu, který jste nám dali, a umožnili mému 
týmu stanout společně s koaličními partnery v čele Kraje Vysoči-
na. Všem voličům, kteří v září přišli k volbám a pomohli Vysočině 
ke změně, děkuji. Uvědomuji si, že s vítězstvím a souvisejícím 
vedením kraje se pojí velký závazek a respekt, se kterým k funkci 
hejtmana přistupuji.

V životě jsem se vždy řídil tím, že co se řekne, to platí. Jinak 
tomu nebude ani v čele kraje. Mě a mé kolegy v krajské radě čeká 
mnoho práce, na kterou se moc těšíme. Jedině tak vám totiž mů-
žeme dokázat, že ta změna stála za to a že své sliby dokážeme 
přeměnit v činy. Krátce po složení hejtmanského slibu jsem se za-
čal zabývat konkrétními věcmi, jak fungování kraje zlepšit. Mými 
prioritami jsou nyní investice do fungujícího a dostupného zdra-
votnictví i sociální oblasti, podpora podnikatelů a inovací nebo 
velmi důležitý rozvoj dopravy včetně funkční Veřejné dopravy 
Vysočiny (VDV). 

V kampani jsme voličům slíbili, že pokud krajské volby vyhra-
jeme, napravíme to, co současná vláda zkazila. To dodržíme. Kro-
mě už zmíněných priorit se budeme snažit lidem ulevit od zdražo-
vání, které nás v posledních letech trápí. Jako hejtman a zároveň 
poslanec jsem připraven napravit chybné vládní kroky v rozpoč-
tovém určení daní. Budu požadovat, aby tento systém více odrá-
žel píli, pracovitost a dobré výsledky našeho kraje. Vláda na nás 
nesmí stále častěji přehazovat platby, které se jí nechce financovat. 
Cílem nové krajské samosprávy je to, aby se lidem na Vysočině 
žilo dobře, aby byli spokojení a v klidu zde vychovávali své děti. 
Může to znít jako klišé, ale jedině tudy vede cesta k tomu, aby-
chom byli moderním krajem. Těším se na spolupráci s vedením 
měst a obcí, se spolky, s podnikateli…

Budu se s vámi velice rád potkávat, naslouchat a dávat vašim 
přáním a potřebám reálné obrysy.

Děkuji za důvěru. Udělám maximum pro to, abych vás nezkla-
mal. Přeji všem klidné a radostné Vánoce, plné pohody, porozu-
mění a naděje do nového roku.

Váš hejtman
Martin Kukla

Slovo hejtmana

Adventní přání senátora Jana Tecla

Štěstí je opravdové pouze tehdy, když je sdílené. A právě advent 
a blížící se Vánoce nám všem připomínají, že bychom měli zpo-
malit svoje každodenní snažení. Uvědomit si, jak vzácný je spo-
lečný čas s lidmi, na kterých nám záleží.

Přeji vám, aby každá zapálená adventní svíčka prozářila váš do-
mov radostí, láskou a pohodou. A každá společně strávená chvíle 

s vašimi blízkými ať přináší do vašich srdcí 
radost a vzpomínky, které vás budou dlou-

ho provázet, kamkoliv se vydáte.

Váš senátor Jan Tecl
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INZERCE

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.

Sportovní a relaxační masáže
Libuše Nekvindová

Tel.: 739 752 331   www.masaze-libuse.cz
Pro každého NOVÉHO KLIENTA 

první masáž s 50% SLEVOU

Sběratel s více než 30letou praxí, koupí a bez-
platně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. 

Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán, stří-
bro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na 
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626. 

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

WWW.FOTOFIDLER.CZ

Vám opět nabízí fotografování 
svateb, křtin, školních
a společenských událostí. 
V případě zájmu volejte na 
608 871 115 nebo pište na 
fidler@email.cz
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Činnost JPO II v září 2024

Jednotka v říjnu zasahovala u 7 událostí, na 
kterých strávila celkem 6 hodin. V tomto 
měsíci převažovaly zejména dopravní neho-
dy. Prací na technice, údržbou či odbornou 
přípravou jsme strávili dalších 130 hodin.

Říjen byl zejména ve znamení různých 
kurzů a odborné přípravy.

V pátek 18. října 2024 proběhla v areálu 
naší „FIREARENY“ druhá část povinné-
ho osmihodinového výcviku naší jednotky 
ve vyprošťování osob z havarovaných vo-
zidel pod vedením instruktorů HZS Kraje 
Vysočina ze stanice Chotěboř.

Od 19. října 2024 do 20. října 2024 se 
Lukáš Kovačka, Adam Wasserbauer a To-
máš Ilich zúčastnili kurzu ZZZ (kurz zá-
kladních zdravotnických znalostí jednotky 
požární ochrany), který se konal ve výcvi-
kovém středisku Ústřední Hasičské Škole 
v Jánských Koupelích. 

Od pátku 25. 10. 2024 do neděle 28. 10. 
2024 se Adam Waserbauer a Erik Urban 
zúčastnili workshopu elektromobility v Bu-
dislavy. Tento třídenní kurz byl zaměřen 
na taktiky zásahu, jak u dopravní nehody 
či požáru elektromobilu. V kurzu převažo-
vala praktická část nad teorií. K dispozici 
byly dva nové vozy škoda Enyaq a Tesla Y. 
Kurz byl pod taktovkou zkušených instruk-
torů Rescue Profi Academy (RPA) a Weber 
Rescue (WR), vesměs současní či bývalí 
profesionální členové jednotek HZS. Ke 
spolupráci byli přizváni i kolegové z polské 
skupiny SNEP.

V úterý 29. 10. 2024 naši 4 čle-
nové Lukáš Kovačka, Tomáš No-
vák, Marián Pálka a Jaroslav Pol 
absolvovali výcvik v ohnivém 
trenažéru Fire Dragon 9000. 
Jedná se mobilní výcvikové zaří-
zení pro simulaci reálných pod-
mínek požáru v uzavřeném pro-
storu. Fire Dragon 9000 je určen především 
k výcviku a ověření schopnosti hasiče, jak 
efektivně a bezpečně pracovat v uzavřeném 
prostoru, který je zasažený požárem. Kurz 
se konal v Hamrech u Plumlova.

Na žádost starosty obce jsme provedli 
dopravu vysoušečů do oblasti postižené 
povodní a to do obce Písečná u Jeseníku.

Navštívili nás také kolegové z SDH Žďár 
nad Sázavou – Zámek. 

Od 18. 10. do 20. 10. 2024 proběh-
la v areálu naší stanice druhá část rescue 
campu, které pořádá OSH Jihlava. Tento-
krát jsme si na kadety připravili i my ně-
kolik simulací reálného zásahu. V pátek 
se absolventi rozdělili do 4 výjezdových 
skupin, které měly ve spolupráci s naší 
jednotkou „ostré“ výjezdy především ve-
čer, v noci nebo brzy ráno. Na výjezdech 
účastníci kurzu řešili tyto události: požár 
rodinného domu, hledání ztracené osoby, 
záchrana tonoucího a dopravní nehoda.

VÝJEZDY

7. 10. 2024 v 15.27: Ohlášena dopravní 
nehoda motorky se zraněním u obce Ra-
dostín. Jednalo se o DN motorky se zraně-
ním jedné osoby. Zajištění místa nehody, 
protipožární opatření. Spolupráce s ZZS 
při ošetření a transportu pacienta. Na místě 
spolupráce s HZS Žďár n. S., ZZS A LZS.

16. 10. 2024 ve 21.57: Ohlášen strom na 
komunikaci v obci Benátky, částečně prů-
jezdné. Jednalo se o větev na komunikaci, 
provedeno odstranění a úklid komunikace.

17. 10. 2024 v 6.52: Strom 
na komunikaci, neprůjezdné 
v obci Horní Vestec. Jednot-
ka provedla odstranění stromu 
pomocí motorové řetězové pily 
a následně konečný úklid ko-
munikace.

23. 10. 2024 v 11.01: Otevření rodinného 
domu na žádost PČR v obci Krucemburk. 
Na místě spolupráce s PČR a HS Chotěboř.

25. 10. 2024 v 18.27: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního automobilu se zraněním 
v katastru obce Krucemburk –Rychtářka. 
Průzkumem na místě události zjištěno, že 
se jedná o DN osobního automobilu mimo 
komunikaci se zraněním jedné osoby. Po-
skytnutí první předlékařské pomoci, za-
jištění místa nehody proti požáru a úniku 
provozních kapalin. Spolupráce s HS Cho-
těboř, ZZS a PČR.

29. 10. 2024 v 15.15: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního automobilu mimo komu-
nikaci se zraněním u obce Sobíňov. Průzku-
mem na místě události zjištěno, že se jedná 
o DN osobního automobilu do příkopu se 
zraněním jedné osoby. Poskytnutí první 
předlékařské pomoci, zajištění místa neho-
dy proti požáru a úniku provozních kapalin. 
Spolupráce s HS Chotěboř, ZZS a PČR.

31. 10. 2024 v 15.05: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního a nákladního automobi-
lu se zraněním ve Ždírci n. D. Na místě 
události zjištěno, že se jedná o DN osob-
ního OA a NA se zraněním jedné osoby. 
Poskytnutí první předlékařské pomoci, 
zajištění místa nehody proti požáru a úni-
ku provozních kapalin. Dále na místě HS 
Chotěboř, ZZS a PČR.

2. 11. 2024 ve 12.38: Ohlášena dopravní 
nehoda dvou osobních automobilů ve Ždír-
ci n. D. Jednalo se o DN 2 OA, bez zranění. 
Jednotky zabezpečily havarovaná vozidla 
proti požáru a zlikvidovaly uniklé provoz-
ní kapaliny pomocí speciálního sorbentu. 
Spolupráce s HS Chotěboř, ZZS a PČR.

Další informace, fotky a videa jsou umís-
těny na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec n. D.
 

Za JPO II – Erik Urban
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SDH NOVÉ RANSKO 

SDH HORNÍ STUDENEC

V sobotu 19. 10. jsme pořádali Stezku odvahy pro děti. Sešlo se 124 
dětí, což považujeme za obrovský úspěch. Akce se konala na hřišti 
naproti hřbitovu a stezka vedla lesem, plným duchů, strašidel a úko-
lů. Každé dítko na cestu dostalo baterku a po projití stezky balíček 
dárečků za statečnost. Moc děkujeme všem sponzorům. 

Jménem svým a jménem SDH Horní Studenec přeji všem krásné 
a požehnané Vánoce a v roce 2025 hlavně zdraví. Těšíme se na 
shledání na některé z akcí námi pořádaných. Termíny akcí včas 
zveřejníme. 

Za SDH Jana Culková

Trochu historie

Ranecká brigáda 

V březnu 1974 uspořádali hasiči v Novém 
Ransku oslavu Mezinárodního dne žen 
v tovární jídelně pro všechny ženy z osady. 
Pomáhat přišly i manželky hasičů, které 
potom navštívili muži s poděkováním za 
pomoc a přihláškou za člena Sboru dob-
rovolných hasičů. Tak vzniklo v Novém 
Ransku družstvo žen, tenkrát první v okrs-
ku Ždírec nad Doubravou.
Začaly jsme soutěžit a zvaly nás sbory 
z okolí na své hasičské akce. Letos to bylo 
50 let, a tak jsme svolaly současné i býva-
lé hasičky, abychom si tuto událost připo-
mněly a zavzpomínaly.

V sobotu 26. října 2024 jsme se sešly v hasičské zbrojnici. Bohužel se nás sešla jen polo-
vina, náš plán narušily zdravotní problémy i rodinné akce. Ženy v Novém Ransku pracují 
ve sboru už celých 50 let. Z těch zakládajících jsme zůstaly jen tři, ale přibyly další mladší 
členky a dál se účastníme především společenského života. A na co jsme my starší nejví-
ce vzpomínaly? Na to, že jsme tenkrát byly mladé.

Věra Šťastná

Jako každý rok na podzim, tak i letos jsme se sešli na podzimní 
brigádě v Novém Ransku, abychom vyhrabali spadané listí a ukli-
dili obec před zimou. Sešlo se nás asi 20, a musím říct, že jako ka-
ždý rok jsme byli téměř ve stejném obsazení. Nejpočetnější sku-
pina byli starousedlíci dříve narození, kteří by se na nás ,,mladší" 

měli jenom dívat. Bylo by dobré, kdyby se nás příště sešlo více. 
Po brigádě jsme příjemně poseděli v hasičárně a společně pláno-
vali další, příjemnější akce, na které se všichni už moc těšíme. 

Za osadní výbor Lenka Pešavová
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SDH KOHOUTOV

Druhá soutěž v požárním útoku

Podzim v Kohoutově

Naši mladší svěřenci se zúčastnili 1. 9. 2024 
svojí druhé soutěže v požárním útoku, ten-
tokrát v Kámenu. Své obavy ze startovního 
pole, které mělo 33 družstev/soupeřů, nako-
nec v hodně parném dnu překonali a obsa-
dili krásné 11. místo. Což je super a hlavně 
jejich nadšení to posílilo pro příští rok.

Měsíc září u nás patří tradičnímu Pohád-
kovému lesu. Letos se uskutečnil 7. 9. Jako 
vždy jsme se svědomitě připravovali – čiš-
tění, zametání a zdobení lesa, chystání cen, 
dobrého jídla a pití... Sobotní den vyšel 
opravdu po všech směrech pohádkově, slu-
níčko svítilo, na jedenácti stanovištích se 
nám zabydlely pohádkové bytosti se svými 
soutěžemi a úkoly pro malé i větší návštěv-
níky. Velkým překvapením pro všechny 
byl návrat Hejkala, který měl stanoviště 
pohyblivé – mohli jste ho potkat kdekoliv 
v lese. Poprvé byla v cíli připravena hla-
sovací anketa pro nejlepší masku. Samo-
zřejmě pro velký úspěch vyhrál HEJKAL 
– budeme doufat, že i příští rok se na nás 
přijde do lesa podívat. Letošní procházku 

si nenechalo ujít 309 dětí se svým doprovodem. Moc nás těší takový zájem a o to víc nás 
to motivuje a dodává sílu do dalšího roku.

Vedoucí MH

Podzim nám přinesl teplými barvami zbar-
venou přírodu, období, kdy se pouští draci 
a u nás přichází na řadu fotbalový souboj 
místních mužů… V sobotu 12. 10. jsme 
nalajnovali fotbalové hřiště, postavili bran-
ky na svá stanoviště a místní malí i velcí 
fotbalisté losovali své zařazení do druž-
stev: bílí versus černí. V obou družstvech 
bylo zastoupení i našich nejmenších, Kuba 
za bílý tým a Ema za černý. Rozložení sil 
bylo vyrovnané, a tak mohl začít samotný 
zápas 2 x 30 min. Celý zápas měl pod tak-
tovkou rozhodčí Roman Kafka (v té době 
sportovně indisponován), píšťalku použil 

jen na začátku a na konci. Přesto zápas pro-
bíhal v přátelském duchu. Nakonec vyhráli 
bílí 5:3, závěr patřil penaltám, kdy se vyřá-
dili všichni účastníci. Sportovní odpoledne 
jsme zakončili příjemným posezením spo-
jeným s dobrou klobáskou a pivkem.

Blíží se nám Vánoce, nejhezčí období 
roku. Rádi bychom za celé SDH Kohou-
tov touto cestou popřáli Vám všem krásné, 
klidné a pohodové svátky, (pokud možno 
sníh jen na svátky) … ale hlavně hodně 
zdraví v tom novém roce 2025.

Vedoucí MH
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MOTOKROS 

SPORTOVNÍ OKÉNKO

Do Ždírce nad Doubravou putuje ocenění za celkové třetí místo v desetidílném seriálu 
JIROMOTO Vysočina CUP 2024.
Vybojoval ho Jirka Šťastný # 413, startující v barvách východočeského týmu Region Racing.
Děkujeme za podporu.

HODNOCENÍ – PODZIM 2024 – mladší žáci

HODNOCENÍ SEZONY – mladší přípravka

CONSTRUCT-Krajská soutěž starší žáci KFS Vysočina

Mužstvo mladších žáků tvrdě trénovalo (celkem 33 tréninků). Sehráli jsme 
celkem 9 mistrovských zápasů (3 výhry, 6 proher). Ve většině zápasů jsme 
byli vyrovnaným soupeřem, ale ke spokojenosti nám chybí více střelených 
gólů. Pravidelně se zapojovalo 12 fotbalistů a 1 fotbalistka. Nejlepším 
střelci jsou: Fanda Němec (6 gólů), Domča Rousek, Peťa Štorek, Miky 
Moucha a Dan Černý (všichni se 3 góly). 

Poděkování patří celému týmu, rodičům, fanouškům a Tatranu za podporu. 

Lenka Němcová

V naší mladší přípravce a minipřípravce se nezaměřujeme na vý-
sledky a počet nastřílených gólů, ale především na radost z fotbalu 
a snahu se neustále zlepšovat. A právě to bylo na podzim vidět. 
S velkým potěšením sledujeme, jak se náš tým neustále rozrůstá 
o nové malé fotbalisty a fotbalistky. Ještě důležitější je, že děti 
u fotbalu zůstávají a nadále se mu věnují. 

Děkujeme všem rodičům, kteří se během sezony zapojili a po-
mohli při trénincích a zápasech. Speciální poděkování patří také 
klukům z dorostu, Zdendovi a Honzovi, kteří se aktivně zapojili do 
trenérské činnosti. Jejich přínos je pro všechny opravdu znatelný. 

V zimě budeme pokračovat s tréninky a na jaře se těšíme na 
setkání na hřišti, snad ještě ve větším počtu? 

Trenéři Barča a Petr

Starší přípravkaMladší přípravka
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MLADÝ RYBÁŘ

INZERCE

Letos jsem se zúčastnil svého 2. mistrov-
ství světa, které se konalo v Srbsku na ves-
lařském kanále DTD Kajtasova na Dunaji 
ve městě Bela Crkva v termínu 5. – 10. 8. 
2024, a kterého se zúčastnilo 10 států světa 
po 4 závodnících v každém týmu. Tím bylo 
dáno, že budou 4 sektory po 10 závodní-
cích. Hned po prohlídce závodní trati bylo 
jasné, že toto mistrovství světa bude veli-
ce těžké, protože na hladině celého kanálu 
plaval okřenek v souvislé vrstvě, což byl 
velký a zásadní problém. Měl jsem 4 dny 
na trénink a přípravu na této vodě. Ale díky 
podmínkám, které na této trati panovaly, se 
nedalo soustředit jenom na jednu techniku 
v chytání na plavanou, takže jsem se připra-
voval všestranně, protože každou chvíli byly 
na vodě změny, které všechny závodníky 
omezovaly v chytání. Tréninky ale ukázaly 
jedno, že se bude potřeba soustředit na chy-
tání malých ryb na co nejkratší vzdálenosti 
a být co nejrychlejší. Chytaly se převážně 
oukleje, plotice, perlini, sumečci američtí, 
hlaváčové, karasové a kapříci, vše do 15 cm, 
a když se povedlo chytit cejna 20 cm, byl 
to bonus. Do pátečního prvního dne závodu 
mistrovství světa jsme s taťkou vymysleli 
taktiku stáhnout rybu na 2 až 3 m od bře-
hu a intenzivně a pravidelně krmit. Což se 
potom ukázalo jako správná taktika a strate-
gie. Los mně přidělil sektor A, číslo 9, což 
nebylo to, co bych si zrovna přál, ale co se 
dalo dělat. Závod se pro mě od začátku vy-
víjel dobře a povedlo se mi rybu stáhnout na 
vzdálenost 2 m, a to mi vyhovovalo. Rych-
lostní chytání mám hrozně rád. Po tříhodi-
novém chytání přišlo na řadu vážení a mně 
se povedlo udělat váhu 1,605 kg a tím jsem 
obsadil 3. místo v sektoru. Na druhé místo 
mi chybělo 50 g a na první 250 g. Do sobot-
ního druhého dne závodu mistrovství světa 
jsem šel s cílem udělat ještě lepší výsledek 
a dostat se na medailové pozice. Los jsem 
měl dobrý, opět sektor A, číslo 6, takže 
jsem věděl, co budu chytat. Od začátku se 
mi povedlo opět dostat rybu na vzdálenost 
2 m. Dařilo se mně chytat ty větší ryby, ale 
co osud nechtěl, po hodině a 5 minutách, 
kdy jsem měl chycených 39 ryb, byl závod 
přerušen. Po protestech některých států na 
nezpůsobilou trať a po hodinové poradě 
světové federace byl sobotní závod zrušen 
s tím, že se budou počítat jenom výsledky 
prvního pátečního dne. A mně se rozplynu-
la naděje na medailové příčky. Ale i tak toto 
mistrovství světa považuji za velice úspěšné 
s tím, že jsem byl 3. ve svém sektoru a cel-
kově na světě na 11. místě ze 40 závodní-
ků, a nechal za sebou závodníky světových 
velmoci v plavané jako je Maďarsko, Itálie, 

Francie. Ze všech 15 českých reprezentantů 
ve 3 kategoriích, kteří se mistrovství světa 
zúčastnili, jsem se umístil nejlépe. Je to pro 
mě další motivace do mé rybářské kariéry.

Tímto bych chtěl také poděkovat spon-
zorům a všem, kteří mně pomohli se mist-
rovství světa zúčastnit: jmenovitě – ELKO 
Kopecký, Slévárna a Modelárna Nové 
Ransko, STROJÍRNA Benc s.r.o., Ko-
sektransport s. r. o., SAVE Hlinsko, AZ 
MONT, STAVA František Vališ, Spojmat 
PeMa s.r.o., Karel Nikl, Tesařství Milan 
Staněk, a také hlavně řidičům Firmy DIPP. 

Petrův zdar Zděnek Vlach ml.
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INZERCEASPV

Zimní čtyřboj mládeže

V sobotu 16. 11. 2024 se uskutečnilo okresní kolo v zimním čtyř-
boji mládeže. V tělocvičně Základní školy ve Ždírci nad Doubra-
vou se sešlo 80 dětí, které poměřily své síly ve šplhu o tyči, skoku 
z místa, hodu medicinbalem a člunkovém běhu.
Naše děvčata vybojovala i tři krásné medaile:

Nejmladší žactvo I. 1. místo Dorotka Hapalová
 2. místo Terezka Prostřední
Mladší žákyně I. 2. místo Adélka Pejchlová

Gratulujeme a všem ostatním děkujeme za účast.
Těšíme se na vás při další soutěži.
Za tým cvičitelů a cvičitelek          Kateřina Stará
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